
Amendement
 
De Raad van de gemeente Aalsmeer in vergadering bijeen d.d. 21 januari 2021, voor de behandeling 
van het Standplaatsenbeleid Aalsmeer 2021.
 
Gelet op:
Artikel 34  van het reglement van orde van de Raad van Aalsmeer.
 
Constaterende dat:
 in de nota Standplaatsenbeleid Aalsmeer 2021 op pagina 5, onder 1.4, in de derde alinea 

wordt gesteld, dat de standplaats op het Raadhuisplein, na herinrichting van dit plein, niet meer 
terugkomt op dit plein, maar definitief wordt verplaatst naar het Praamplein, omdat de synergie 
met het winkelaanbod beter is en de standplaats functioneler is in te passen.

 
Overwegende dat:
 er geen verschil zit in de synergie met het winkelaanbod op het Praamplein en de synergie met 

het winkelaanbod op het Raadshuisplein;
 de afstand tot het reguliere winkelgebied vanaf het Raadhuisplein eerder dichterbij is 

(vanwege onder meer de winkels op het Raadhuisplein) dan vanaf het Praamplein.;
 het Praamplein voor het winkelend publiek een slechtere bereikbaarheid heeft dan 

het Raadhuisplein. Alle publiek naar het Praamplein rijdt in principe via de Uiterweg en de 
Grundelweg naar het Praamplein;

 daardoor de verkeersintensiteit via de Uiterweg en de Grundelweg nog meer zal toenemen 
en daarmee dus ook de verkeersrisico’s;

 de verkeersintensiteit op de Uiterweg en de Grundelweg momenteel, zeker op de zaterdagen, 
al te hoog is;

 de huidige verkeersveiligheid op het Raadhuisplein momenteel niet ideaal is, maar 
tijdens herinrichting van het Raadhuisplein hiermee rekening kan worden gehouden, zodat de 
huidige situatie alleen maar kan worden geoptimaliseerd;

 ook het Praamplein een parkeerplaats is en dat zodra er een standplaats op het Praamplein 
komt, daar dezelfde situatie qua verkeersveiligheid ontstaat als nu op het Raadhuisplein het 
geval is;

 beide vaste standplaatshouders hebben aangegeven grote voorkeur te hebben voor 
het Raadhuisplein;

 over de herinrichting van het Raadhuisplein nog geen definitief besluit is genomen en 
zodoende rekening kan worden gehouden met een standplaats in de herinrichtingsplannen.

 
Besluit:
Op pagina 5 van het Standplaatsenbeleid Aalsmeer 2021, onder 1.4 Locaties voor standplaatsen en 
venters, alinea 3:

1. de tekst van alinea 3 geheel te verwijderen; 
2. en deze te wijzigen in: “De huidige standplaats op het Raadhuisplein verhuist tijdens de grootschalige 

onderhoudswerkzaamheden van het Raadhuisplein tijdelijk naar het Praamplein. Na afronding 
van de werkzaamheden van het Raadhuisplein, wordt de standplaats weer op het 
Raadhuisplein ingenomen. Bij de herinrichtingsplannen voor het Raadhuisplein wordt gekeken naar 
optimalisering van de standplaats op het Raadhuisplein.” 
 

 
P.H.J.M. van Soelen R. Martijn
CDA Fractie Fractie René Martijn


